EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP Nº 005/2024

AVISO DE LICITAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA,

torna público que realizará Licitação na modalidade Concorrência

Eletrônica SRP nº 005/2024. OBJETO: Formação de Registro de Preços

para futura e eventual contratação de empresa especializada em

serviços de engenharia visando à construção de sarjetas e meio-fio, para

atender os interesses da Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos do Município de Presidente Dutra - MA. Abertura:

23/09/2024 às 09:00 horas. DIPLOMA LEGAL: Lei nº 14.133/21 e suas

alterações. OBSERVAÇÕES: O Edital estará disponível na íntegra, no

endereço eletrônico: www.compraspresidentedutra.com.br e no Site do

Município http://presidentedutra.ma.gov.br. Presidente Dutra/MA, 03 de

setembro de 2024. Miqueias Vanderley Fernandes Silva, Assessor

Executivo e Ordenador de Despesas.

.

.

Presidente Dutra – MA, 03 de setembro de 2024.

___________________________________________

Miqueias Vanderley Fernandes Silva

Assessor Executivo e Ordenador de Despesas

Portaria nº 012/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 060901/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 060901/2024, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2008.01/2024, REF. INEXIGIBILIDADE Nº

015/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA FORNECIMENTO DE 1 (UMA) LICENÇA DO SOFTWARE

ORÇAFASCIO, MÓDULOS ORÇAMENTO, BASES ADICIONAIS,

MEDIÇÃO DE OBRAS, COMPRAS, DIÁRIO DE OBRA E

PLANEJAMENTO, COM CAPACIDADE DE 5 (CINCO) USUÁRIOS,

PELO PERÍODO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, PARA

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS DE REFERÊNCIA, A FIM DE

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DE PRESIDENTE

DUTRA-MA. CONTRATADA: 3F LTDA, ESTABELECIDA NA AVENIDA

PORTUGAL, Nº 1002, CENTRO, CEP: 09.040-001, SANTO ANDRÉ-SP,

INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 23.484.444/0001-45. PRAZO DE

EXECUÇÃO: 24(VINTE E QUATRO) MESES, A CONTAR DA

ASSINATURA DO CONTRATO. VALOR: R$ 11.988,00(ONZE MIL,

NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS). BASE LEGAL: ARTIGO74,

III, ALÍNEA “A” DA LEI Nº 14.133/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER

EXECUTIVO, 02 15 SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E

SERV. PÚBLICOS, 02 15 00 SECRETARIA MUN. DE

INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS, 04 ADMINISTRAÇÃO, 04

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04 122 0002 ADMINISTRAÇÃO

GERAL, 04 122 0002 2054 0000 MANUNTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E

SERV. PÚBLICOS, 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

– PESSOA JURÍDICA. DATA DA ASSINATURA: 06 DE SETEMBRO DE

2024. ASSINAM: CONTRATANTE: MIQUEIAS VANDERLEY

FERNANDES SILVA - ASSESSOR EXECUTIVO E ORDENADOR DE

DESPESAS E A CONTRATADA: RONELLE RODRIGUES SANTA

ANA– REPRESENTANTE LEGAL.

Publique-se.

PRESIDENTE DUTRA/MA, 06 DE SETEMBRO DE 2024.

___________________________________

MIQUEIAS VANDERLEY FERNANDES SILVA

ASSESSOR EXECUTIVO E ORDENADOR DE DESPESAS

                 PORTARIA Nº 012/2024

AVISO DE LICITAÇÃO    CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP Nº 005/2024..................................................................................................................... 1
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 060901/2024 ....................................................................................................................................................................... 1

VOL. IV - Nº  0903/2024
ISSN – 2965 - 4483
SEGUNDA - 09 DE SETEMBRO DE 2024

EXECUTIVO

www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. IV - Nº 0903/2024 – SEGUNDA – 09 DE SETEMBRO DE 2024
ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

		2024-09-09T18:57:07-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108